АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРЬЕВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_16.02.2015___№__18__

О создании межведомственной  комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области

В целях осуществления контроля за использованием и сохранностью жилого фонда, проведением перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, руководствуясь Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, административным регламентом предоставления муниципальной услуги по выдаче решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, утвержденным постановлением Главы сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 05.09.2014 № 308
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области и разместить на официальном сайте сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Администрации                                                                Н.И. Толстых
Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Назарьевское

Одинцовского муниципального района              Московской области

от 16.02.2015 № 18
Состав межведомственной комиссии
по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных
 на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области:
председатель комиссии – Толстых Н.И., Руководитель Администрации сельского поселения Назарьевское;
заместитель председателя комиссии - Артемова М.В., заместитель Руководителя Администрации сельского поселения Назарьевское;
секретарь комиссии - Каце Т.Н., главный специалист отдела муниципальной собственности Администрации сельского поселения Назарьевское;

Члены комиссии:

Матвеева Н.С. - начальник отдела правового обеспечения и организационной работы Администрации сельского поселения Назарьевское;

Ослопова Т.П. - начальник отдела муниципальной собственности Администрации сельского поселения Назарьевское;

представители по согласованию:
- Управления архитектуры и градостроительства Администрации Одинцовского муниципального района;

- организации, осуществляющей  управление (эксплуатацию) объекта недвижимости (при необходимости);
- организации, осуществляющей  обслуживание объекта недвижимости (при необходимости);
- территориальной организации технической инвентаризации (при необходимости);

- организации, осуществляющей авторский и технический надзор за проведением переустройства и (или) перепланировки (при необходимости).
Приложение № 2
к постановлению Администрации

сельского поселения Назарьевское

Одинцовского муниципального района              Московской области

от 16.02.2015 № 18
Положение
о межведомственной комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области.
2. Настоящее Положение устанавливает порядок рассмотрения заявлений и принятия решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области независимо от форм собственности.

3. Вопросы, связанные с переводом жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, рассматриваются межведомственной комиссией по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (далее - Межведомственная комиссия).
4. Межведомственная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.
5. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, созываются по указанию председателя Межведомственной комиссии.
6. Межведомственная комиссия имеет право:

- привлекать к своей работе представителей специалистов организаций, осуществляющих функции по управлению домами, собственников объектов, а также других предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию) и иных лиц, заинтересованных в решении конкретного вопроса.

- запрашивать и получать в установленном порядке от юридических и физических лиц информацию, необходимую для осуществления функций Межведомственной комиссии.

- направлять в соответствующие органы материалы для принятия установленных законом мер при выявлении фактов проведения мероприятий по переустройству и перепланировке жилых (нежилых) помещений после перевода жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения без согласования с Межведомственной комиссией.

7. Перевод жилого помещения в нежилое помещение не допускается, если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению, если переводимое помещение является частью жилого помещения или используется собственником данного помещения или иными гражданами в качестве места постоянного проживания, а также если право собственности на переводимое помещение обременено правами третьих лиц.

8. Перевод квартиры в многоквартирном жилом доме в нежилое помещение допускается только в случаях, если такая квартира расположена на первом этаже указанного дома или выше первого этажа, но помещения, расположенные непосредственно под квартирой, переводимой в нежилое, не являются жилыми.

9. Перевод нежилого помещения в жилое помещение не допускается, если такое помещение не отвечает установленным требованиям или отсутствует возможность обеспечить соответствие такого помещения установленным требованиям.

10. Перевод нежилого помещения в жилое помещение не допускается, если такое помещение не отвечает требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», или отсутствует возможность обеспечить соответствие такого помещения установленным требованиям.

11. Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо (далее - заявитель) представляет в Администрацию сельского поселения Назарьевское или через многофункциональный центр Одинцовского района документы в соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги по выдаче решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, расположенных на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области.

12. Представленные заявителями документы по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения выносятся на рассмотрение Межведомственной комиссии. По результатам рассмотрения принимается решение о переводе или об отказе в переводе.

13. Заседание Межведомственной комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

14. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа ее членов.

15. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на ее заседании членов и оформляются протоколом. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Межведомственной комиссии является решающим.

16. Протокол заседания Межведомственной комиссии является основанием для принятия муниципального правового акта о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение (постановления Администрации).
Заместитель Руководителя Администрации                                   М.В. Артемова